ДОГОВОР  №
на оказание услуг по подбору персонала

г. Москва                                                                                     «___»  ____________   2013 .

______________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и  федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный строительный университет» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Серия ААА № 002988 от 28.04.2012г.), именуемое в дальнейшем «Университет» или «МГСУ» или «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе  Королева Евгения Валерьевича, действующего на основании Доверенности № 307-139-1223/8 от 09.10.2012г., с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а МГСУ принимает на себя обязательства по оказанию услуг по поиску и подбору кандидатов на имеющиеся вакантные должности, именуемые в дальнейшем «Специалисты», в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Заявке(-ах), являющейся неотъемлемой частью Договора в виде Приложения.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Стоимость услуг по поиску и подбору Специалистов указывается в Прайс-листе (Приложение №1).
2.2 Оплата услуг Заказчиком оказанных МГСУ услуг по поиску и подбору специалиста по каждой вакансии настоящего Договора в соответствии с прилагаемой Заявкой осуществляется в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Акта об оказанных услугах либо окончания срока рассмотрения Акта об оказанных услугах Заказчиком согласно п. 3.7. Договора.
2.3 Оплата услуг Заказчиком осуществляется путем перечисления на расчетный счет МГСУ стоимости услуг согласно пункту 2.1 настоящего договора, платежным поручением. Датой оплаты Услуг МГСУ со стороны Заказчика считается дата поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет МГСУ в банке, клиентом которого он является.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 МГСУ обязуется произвести поиск и подбор Специалистов в соответствии с требованиями Заказчика, указанными в Заявке (-ах) Заказчика (Приложение).
3.2 МГСУ обязуется предоставить Заказчику для предварительного ознакомления резюме кандидатов, удовлетворяющих требованиям Заказчика и организовать собеседование с отобранными кандидатами в согласованное с Заказчиком время и при необходимости принять в нем участие.
3.3 Заказчик обязуется предоставить МГСУ Заявку(и) с указанием требуемых Специалистов на имеющиеся вакантные должности с перечнем требований, предъявляемых к ним.
3.4 В течение 3 (трех) рабочих дней после получения резюме кандидата Заказчик обязуется сообщить МГСУ дату, время и адрес проведения собеседования с кандидатом или дать МГСУ обоснованный отказ от представленного кандидата.
3.5 Заказчик обязуется сообщить МГСУ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента проведения собеседования с кандидатами о своем решении, о приеме или отказе в приеме на работу кандидатов, представленных МГСУ.
3.6 Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выхода кандидата на работу рассмотреть, подписать и возвратить МГСУ подписанный и переданный МГСУ Заказчику Акт об оказанных услугах. Дата выхода на работу подобранного МГСУ Специалиста определяется как дата его фактического допущения к работе согласно ст. 61 ТК РФ.
3.7 В случае неполучения от Заказчика Университетом подписанного Акта об оказанных услугах либо письменного мотивированного отказа от его подписания в установленный п. 3.6. Договора срок услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и подлежат оплате согласно п. 2.2. Договора.
3.8 В случае увольнения Специалиста по инициативе Заказчика или по собственному желанию Специалиста, в течение гарантийного срока, составляющего 3 (три) месяца, МГСУ обязуется оказать услуги по подбору нового кандидата на данную должность без взимания дополнительной оплаты. Гарантированная замена уволенного Кандидата осуществляется однократно на основании письменного запроса Заказчика о предоставлении замены с предоставлением доказательств увольнения Специалиста (приказ об увольнении, копия трудовой книжки Специалиста). Гарантированная замена предоставляется Заказчику только при условии получения МГСУ оплаты в полном объеме в сроки, установленные п. 2.2 настоящего Договора.
3.9 В случае, если увольнение кандидата явилось следствием фактического ухудшения условий работы со стороны Заказчика по отношению к ранее указанным в Приложении гарантированная замена Заказчику не представляется. Под фактическим ухудшением условий работы понимается: снижение размера заработной платы, изменение должностных обязанностей кандидата без его на то согласия, другие обстоятельства, зная о существовании которых заранее, кандидат не согласился бы работать у Заказчика.
3.10 Если Заказчик принимает кандидата, направленного МГСУ, на должность, не предусмотренную настоящим Договором, в том числе,  как временного работника, или заключает с кандидатом договор гражданско-правового характера, или рекомендует такого кандидата для трудоустройства иным (дочерним, партнёрским и т.д.) физическим и юридическим лицам, что приводит к трудоустройству кандидата, то считается, что МГСУ выполнил свои обязательства по оказанию услуг  согласно настоящему договору в полном объеме. При этом Стороны подписывают Акт об оказанных услугах согласно п. 3.6., 3.7. Договора, в соответствии с которым Заказчик обязан оплатить услуги МГСУ.
3.11 В случае если ни один из представленных кандидатов не будет допущен Заказчиком к работе, рекомендован для принятия на работу согласно п.3.10. услуги по настоящему Договору считаются неоказанными и оплате не подлежат.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2 Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора и в связи с ним, будут разрешаться путем ведения переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем ведения переговоров все споры между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
4.3 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. при чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (стихийные явления, военные действия и т.п.). Сторонам известно, что в соответствии с п. 3 статьи 401 ГК РФ к таким обстоятельствам, в частности, не относятся нарушение обязанностей контрагента должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору вследствие непреодолимой силы, должна уведомить об этом другую сторону в течение 7 (семи) дней, представив письменное подтверждение наступления указанных обстоятельств.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2 Условия настоящего Договора имеют одинаковую обязательную силу для Сторон и могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию с обязательным составлением Дополнительного соглашения. Дополнительное соглашение с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора и имеет силу только в случае его подписания уполномоченными представителями Сторон. Стороны устанавливают, что все изменения и дополнения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.
5.3 Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4 Настоящий Договор составлен в двух подлинных, имеющих равную юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Заказчик:

Исполнитель:
ФГБОУ ВПО «МГСУ»:
ФГБОУ ВПО «Московский государственный строительный университет»
Адрес: 129337, Ярославское шоссе, д. 26
ИНН 7716103391 КПП771601001 УФК по г.Москве (Л/с 20736Х29560
ФГБОУ ВПО «МГСУ»)
ОГРН 1027700575044 от26.12.2002
БАНК ПОЛУЧЕТЕЛЯ: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г.Москва
БИК 044583001 Р/с 40501810600002000079
ОКАТО 45280597000 ОКПО 02066523

7. ПОДПИСИ СТОРОН
Заказчик:                                                                   Исполнитель:
                                                                                      ФГБОУ ВПО «МГСУ»
                                                                              	    Проректор по учебной работе

________________                                                       _________________ Е.В. Королев
     (подпись)								(подпись)
М.П.									М.П.

            Приложение №1 к Договору №________от «_____»  ___________________   2012г.

Стоимость услуг, оказываемых Кадровым агентством «КАСКА»
 ФГБОУ ВПО «МГСУ»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
(в ед.)
	Стоимость (руб.)
в т.ч. НДС

	1.
	Подбор персонала
	1 чел.
	30 000

	2.
	Подбор персонала с опытом работы от 2-х лет
	1 чел.
	+20% от суммы п.1 или п.3 за каждые два года опыта работы в строительной отрасли

	3.
	Подбор специалиста со знанием иностранного языка
	1 чел.
	45 000

	4.
	Участие в ярмарке вакансий
	1 предприятие
	15 000

	5.
	Размещение вакансий от компаний-работодателей в газете «Строительные кадры»

1 шт.
(в мес.)

1000 + 800 руб. (каждая последующая)

	6.
	Размещение информации от компаний-работодателей на сайте кадрового агентства «КАСКА»
	В течение 1 мес.
	6 000

	7.
	Презентация компаний
	Аудитория от 30 чел.
	15 000

	8.
	Доступ к  электронной базе данных выпускников МГСУ
	В течение 1 мес.
	8 000

	9.
	Размещение неограниченного числа вакансий на сайте кадрового агентства «КАСКА»
	В течение 1 мес.
	8 000

Заказчик:                                                                   Исполнитель:
                                                                                      ФГБОУ ВПО «МГСУ»
                                                                              	    Проректор по учебной работе

________________                                                       _________________ Е.В. Королев
     (подпись)								(подпись)
М.П.									М.П.

Приложение №2  к Договору №________от «_____»  ___________________   2012г.

ЗАЯВКА НА ПОДБОР
Описание компании
	Полное название компании*:

	Направление деятельности*:

	Ф.И.О. ответственного за подбор*:

	Телефон рабочий*:

	Телефон мобильный:

	Факс:

	E-mail:

	Адрес с указанием станции метро:

Описание вакансии
	  Наименование вакансии

	Должностные обязанности*:

	График работы*:

	Командировки*:

	Испытательный срок*:

	Заработная плата на испытательный срок*:

	Заработная плата после испытательного срока*:

	Дополнительные выплаты:

	Дополнительные условия:

Требования к кандидату

	Возраст:

	Пол:

	Образование*:

	Иностранный язык, степень владения:

	Необходимые профессиональные навыки*:

	Владение ПК (уровень, программы)*

	Опыт работы*:

	Личностные характеристики:

	Дополнительные требования:

Заказчик:                                                                   Исполнитель:
                                                                                      ФГБОУ ВПО «МГСУ»
                                                                              	    Проректор по учебной работе

________________                                                       _________________ Е.В. Королев
     (подпись)								(подпись)
М.П.									М.П.

АКТ
Сдачи-приемки оказанных услуг

г.  Москва                                               			«_____  »    ____________   2012г.

Мы, нижеподписавшиеся, _______________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________________, действующего на основании Устава __________  с одной стороны  и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный строительный университет» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Серия ААА № 002988 от 28.04.2012г.), именуемое в дальнейшем «Университет» или «МГСУ» » или «Исполнитель»,, в лице проректора по учебной работе  Королева Евгения Валерьевича, действующего на основании Доверенности №307-139-1223/8 от 09.10.2012г.,  с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», составили настоящий АКТ о том,  что согласно Договору №      от «_____» ____________  2012г. работа по оказанию услуг по подбору кандидата на вакансию «инженер»  выполнена в полном объеме и в срок, принята Заказчиком. Заказчик не имеет претензий к «МГСУ» по количеству и качеству выполненных работ.
Согласно условиям Договора сумма оплаты работ составляет
………… рублей (…………. рублей) (включая НДС – 18%).
Настоящий Акт является основанием для расчета сторон.

  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Заказчик:

Исполнитель:
ФГБОУ ВПО «МГСУ»:
ФГБОУ ВПО «Московский государственный строительный университет»
Адрес: 129337, Ярославское шоссе, д. 26
ИНН 7716103391 КПП771601001 УФК по г.Москве (Л/с 20736Х29560
ФГБОУ ВПО «МГСУ»)
ОГРН 1027700575044 от26.12.2002
БАНК ПОЛУЧЕТЕЛЯ: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г.Москва
БИК 044583001 Р/с 40501810600002000079
ОКАТО 45280597000 ОКПО 02066523

Заказчик:                                                                   Исполнитель:
                                                                                      ФГБОУ ВПО «МГСУ»
                                                                              	    Проректор по учебной работе

________________                                                       _________________ Е.В. Королев
     (подпись)								(подпись)
М.П.									М.П.